
              ΑΔΑ: ΩΛ6ΔΩΗ3-ΘΥΠ     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Αριθμ. Πρωτ:  34364/20-12-2016                   
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                           

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ     
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της  28ης/2016 Τακτικής  συνεδριάσεως του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

 Αρ. αποφάσεως : 329 

 

ΘΕΜΑ:  Λήψη Απόφασης για τη χρονική παράταση της υπ’ αριθμ.254/7.01.2016 Σύμβασης Προμήθειας 

Καυσίμων κίνησης (Πετρέλαιο κίνησης & Αμόλυβδη Βενζίνη). 

 

Στο Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την  19
η
 του μήνα Δεκεμβρίου  του έτους 2016 ημέρα της 

εβδομάδας Δευτέρα  και ώρα 20:00 συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο κατόπιν της με 

αριθ. πρωτ 33872/15-12-2016, του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου  που επιδόθηκε σε κάθε μέλος 

στις 15-12-2016 και στον κ. Δήμαρχο σύμφωνα με το άρθρο 67 παρ. 5  του Ν. 3852/ 2010 και δημοσιεύτηκε στο 

Δημοτικό Κατάστημα.  

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου τριάντα τριών (33) μελών 

βρέθηκαν παρόντα  είκοσι πέντε (25) ήτοι: 

Π α ρ ό ν τ ε ς 
1 Β. Παντελάρος  10. Σ. Χατζηστεργίου  19. Ε. Τροχίδης  28.Η. Δρούλιας    

2 Ν. Καραγιάννης  

 

11. Μ. Χουδελούδης   20. Α. Μποζίκας  29. Α. Γκανά –Ρηγάκη   

 Απούσα 

3. Ν. Δαουάχερ   12. Λ. Βουλγαρίδης 21. Ε. Λυμπουσάκη-
Γεωργιάδη  

30. Φ. Θεοδωρακόπουλος 

Απών  

4. Κ. Σταθάς  13. Μ. Δημουλά    22. Ε. Τοκατλίδη  

Απούσα 

31. Ι. Κέντρης  Απών 

5. Η. Βαρυτιμιάδης   14. Γ. Ζέρβα        23. Ε. Ντηνιακός  32. Κ. Ασπρογέρακας   

6. Ε. Θερμού   15. Π. Κουβαράς   24. Δ. Τσατσαμπάς   33. Κ. Φουρλής  

7. Κ.Βορέας 16. Α. Παναγοπούλου-

Γεωργοπούλου  

25.Β. Καρατζαφέρης  

Απών 

 

8. Π. Μοσχονάς  17 Κ. Τσουκνίδας    26. Θ.Σπηλιόπουλος  

Απών 

 

9. Ι. Ζώτος  Απών 18. Δ. Θεοδώρου    27.Α. Σκαμπά  Απούσα  

 

Ο Δήμαρχος  συμμετείχε στην συνεδρίαση. 

Ο  Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου. 

Μεταβολές:  

Α) Πριν τη συζήτηση του 1ου θέµατος ο Πρόεδρος εισηγήθηκε για την εκτός ηµερησίας διάταξης συζήτηση των εξής 
θεμάτων ως κατεπείγοντα  1. Έγκριση σιωπηρής παράτασης μίσθωσης ακινήτου ‘’Στέγης Πολιτισμού Δάσους. 2. 

Καθορισμός αμοιβής δικηγόρου για το χειρισμό ζητήματος ιδιαίτερης σημασίας για τα συμφέροντα του Δήμου, 

απαιτούμενου εξειδικευμένης γνώσης (άρθρα:  72-π1ιε Ν.3852/2010- 281 Ν. 3463/2006.) 
Το Δημοτικό Συμβούλιο- ομόφωνα-εγκρίνει την ένταξη των  θεμάτων  τα οποία και θα αποτελέσουν το 33

ο 
 και 34

ο
  θέμα 

της ημερησίας διάταξης (Ν. 3852/2010 άρθρο 67 παρ.7). 

 

 



 Ο κ. Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου εισηγούμενος το  8
ο
  θέμα ημερησίας διάταξης,  έθεσε υπόψη του Σώματος 

την εισήγηση του Τμήματος  Προμηθειών  και αναφέρει: 

 
Μεταξύ του Δήμου και της εταιρείας σας, «Ε.ΑΡΕΤΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε» υπογράφηκε η αριθμ. 254/7.01.2016 σχετική 

σύμβαση, η οποία τέθηκε σε ισχύ από την υπογραφή της, για ένα έτος (έως 6.01.2017) και μέχρι εξαντλήσεως του 

ποσού  
Λαμβάνοντας υπόψη : 

1) Το άρθρο 376 του Ν.4412/2016 σύμφωνα με το οποίο «Συμβάσεις της παρ. 1, οι οποίες έχουν συναφθεί πριν την 

ημερομηνία έναρξης ισχύος του N.4412/2016 (8.8.2016), εκτελούνται, σύμφωνα με το καθεστώς που ίσχυε κατά το 

χρόνο της σύναψής τους».  
2) Τις διατάξεις του άρθρου 25 , παρ. 4 της Υ.Α. 11389/93 (ΕΚΠΟΤΑ)‘’Η σύμβαση τροποποιείται όταν τούτο 

προβλέπεται από συμβατικό όρο ή όταν συμφωνήσουν προς τούτο και τα δύο  συμβαλλόμενα μέρη, ύστερα από 

γνωμοδότηση του αρμόδιου οργάνου’’, 
3) Το άρθρο 8 της 254/7.01.2016 Σύμβασης σύμφωνα με το οποίο «Η σύμβαση δύναται να τροποποιηθεί όταν αυτό 

προβλέπεται από συμβατικό όρο ή όταν συμφωνήσουν γι’ αυτό και τα δύο συμβαλλόμενα μέρη ,ύστερα από 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου ή του Διοικητικού Συμβουλίου των Νομικών προσώπων, μέχρι την διενέργεια 

του επόμενου διαγωνισμού , στο μέτρο που δεν θα υπάρξει, κατά το χρόνο της παράτασης, περαιτέρω οικονομική 

επιβάρυνση του Δήμου». 

4) Την αριθμ 33865/14.12.2016 σύμφωνη γνώμη της εταιρείας «Ε.ΑΡΕΤΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε» κατόπιν της 

32942/5.12.2016 επιστολής του Δήμου.  
5) το γεγονός ότι  κατά το χρόνο ισχύος της παρατάσεως δεν επέρχεται περαιτέρω οικονομική επιβάρυνση του Δήμου. 

6) Την ανάγκη για τον απρόσκοπτο εφοδιασμό των οχημάτων του Δήμου με καύσιμα, 

 
παρακαλούμε όπως εγκρίνεται τη χρονική παράταση της 254/7.01.2016 Σύμβασης Προμήθειας Καυσίμων κίνησης 

(Πετρέλαιο κίνησης & Αμόλυβδη Βενζίνη) μεταξύ του Δήμου Χαϊδαρίου και της εταιρείας «Ε.ΑΡΕΤΑΚΗΣ & ΣΙΑ 

Ε.Ε»  για διάστημα 7 μηνών ήτοι μέχρι  6/8/2017. 
Σημειώνεται ότι ως τη στιγμή αυτή, το υπόλοιπο της σύμβασης, που δεν έχει διατεθεί, ανέρχεται στο ποσό των 

100.635,13 €.  

 

 Η παράταση θα  αναφέρεται σε προμήθειες ειδών, ίδιων με αυτές της αρχικής σύμβασης και η παροχή τους θα 

γίνεται με τους ίδιους ακριβώς όρους. 

 

Στη  συνέχεια  ο κ. Πρόεδρος  κάλεσε  τα  μέλη  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  να  αποφασίσουν σχετικά.   

Το  Δημοτικό  Συμβούλιο  αφού  άκουσε  τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη την εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας, 

συζήτησε διεξοδικά το θέμα, για το οποίο και διατυπώθηκαν οι απόψεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως 

αναλυτικότερα αναγράφονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 
 

Συνεπώς, μετά την ολοκλήρωση της συζήτησης το Δημοτικό Συμβούλιο, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
 

Τη παράταση της αριθμ 254/7.01.2016 Σύμβασης Προμήθειας Καυσίμων κίνησης (Πετρέλαιο κίνησης & Αμόλυβδη 

Βενζίνη) μεταξύ του Δήμου Χαϊδαρίου και της εταιρείας «Ε.ΑΡΕΤΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε»  για το χρονικό διάστημα των 

επτά (7)  μηνών,  ήτοι μέχρι  6/8/2017 , σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο εισηγητικό μέρος της παρούσας και την 
αριθμ. 33865/14-12-2016 επιστολή της εταιρείας «Ε.ΑΡΕΤΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε». 

 

Η παράταση  αναφέρεται σε προμήθειες ειδών, ίδιων με αυτές της αρχικής σύμβασης  η παροχή τους θα γίνεται με τους 

ίδιους ακριβώς όρους. 
 

             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ      ΤΑ ΜΕΛΗ 

                        (Υπογραφή)             (Υπογραφή)          (Υπογραφές) 

Ακριβές Αντίγραφο 

Χαϊδάρι  20-12-2016 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ  


